

Projektskabelon

Projekt navn: Plads til forskel/NIMBY

Projektansvarlig: Social- og Sundhedsudvalget, Thomas E

Hvad vil vi opnå med projektet?:

Vi vil starte debatten op om det rummelige Vesterbro og skabe debat om, hvilket Vesterbro vi ønsker i fremtiden.

Hvorfor vil vi det?:

Vi oplever, at socialt udsatte i stigende grad bliver presset ud af bydelen, og at holdningen "not in my backyard"/"ikke i min baghave" er blevet mere fremtrædende. I Vesterbros tilfælde: "ikke foran min gadedør/i min andels- eller ejerforening". Der er mange sociale projekter og frivillige, der arbejder med sameksistens og socialt udsatte på Vesterbro, og bidrager til arbejdet med bedre sameksistens. Derfor skal projektet også sætte fokus på de positive fortællinger, og få de erfaringer bredt ud.

Målgruppe(r):

Projektet retter sig mod bydelen Vesterbro og dens beboere og brugere.

Der er særlig fokus på at inddrage det "Det tavse flertal" – beboere, der har tolerance for det skæve

Vesterbro men som – stilfærdigt – håndhæver "armslængdeprincippet" om at de socialt udsatte ikke skal opholde sig på deres trappesten.

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

1. Kampagneforløb:

Skabe opmærksomhed og debat og i samarbejde med Områdefornyelsen og Supertanker at inddrage vesterbroere, sociale organisationer og andre.

Få forskellige holdninger frem i lyset, diskutere mangfoldighed og tolerance.

Sikre at socialt udsatte kommer til orde.

2. Den store retssag

Til oktober/ november/december afholder vi et utraditionelt debatarrangement om "Not in my backyard" på Vesterbro. Debatten iscenesættes som en retssag. Konceptet er afprøvet på Christianshavn, Refshaleøen og Christiania.

Arrangementet omfatter en workshop for omkring 200 deltagere. Det indbefatter en forudgående lokal proces, hvor lokale aktører inddrages, en grundig kollektiv udvikling af dagsorden, dialog med ordstyrere og debatdeltagere, samt scenografering af lokalitet.

Formålet er at diskutere bydelens identitet på en dybdegående, underholdende og inspirerende måde, der inddrager lokale aktører og borgere. Med retssagen (en slags høring med alle interessenter) giver vi plads og taletid til kritiske røster, samtidig med at vi skaber engagement på Vesterbro til at arbejde videre med de positive fortællinger.

3. Udviklingsfase

En udviklingsfase, der samler op på de konkrete konfliktområder. Dette kan ske under flere former; som projekter under områdefornyelsen (deres mandskab/økonomi); som projekter i forhold til Lokaludvalgets midler (ansøgninger); som projekter under Byrum/Trafikplansarbejdet osv

Projektskabelon

Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?:

Den samlede proces vil:

- få nye grupper af Vesterbroere i tale, og høre deres holdninger og erfaringer.
- finde løsninger på og strategier til, hvordan Vesterbro kan inkludere socialt udsatte, og hvordan, der kan være plads til alle.
- skabe forståelse for socialt udsattes livssituation.

Vi vil som samlet bydel få nye erfaringer med at inddrage Vesterbroerne på forskellige måder i en holdningsdebat om Vesterbro identitet.

Forventede resultater:

Kort sigt: i dialog skabe forståelse for, at der skal være plads til forskellighed og selvfølgelig findes løsninger på de konkrete konflikter, de er i bydelen på dette felt.

Langt sigt: Større forståelse for rummeligheden og desuden have den som underliggende præmis i både borgernes, samarbejdspartnerne og lokaludvalgets egne projekter i fremtiden

Samarbejdspartnere: Områdefornyelsens arbejdsgruppe om socialt udsatte – herunder : Mændenes hjem, Settlementet (Gang i gaden), Café Klare, Værestedet Fisker, Vesterbro Bykirke, samt lokaludvalgets arbejdsgrupper, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Udsatterådet.

Tidsplan:

Fra august/september varmer vi debatten op ved at nå ud til Vesterbros borgere på gadeplan:

Mindst tre dialogmøder, fx i form af bydelsvandring, mindre kaffemøder mm.

"Pop up" events, der på en humoristisk måde, sætter fokus på et seriøst emne, f.eks. gadeteater.

En form for udstilling i gadebilledet. Det kan eksempelvis være med fokus på de positive fortællinger.

Hvilke forventninger er der til sekretariatet?:

Løbende dokumentation og presse og informationsindsats i lokale og landsdækkende medier, samt på lokaludvalgets egne platforme Facebook, hjemmeside, nyhedsbreve.

Facilitering af dialogmøder, kaffemøder, events og selvfølgelig selve retssagen.

Budget:

Lokaludvalget 200.000.

Områdefornyelsen 100.000